Montageanleitung
VARIFLUX
IFS 6000 F
IFM 6010 K
IFM 6020 K
IFM 6080 K
Magnetisch-induktive
Durchflußmesser

Isolationsklasse
der Feldspulen
Typenbezeichnung Magnetfeldfrequenz
(hier 1/6 der Hilfsenergie-Frequenz)
Teflon® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Du Pont
Geräteschild für die Kompaktdurchflußmesser
siehe „Montage- und Betriebsanleitung“ für den Meßumformer.
4     Ausführungen
IFS 6000 F Getrennter Meßwertaufnehmer (F) über Signal- und
Feldstromleitungen mit dem Meßumformer elektrisch verbunden.
IFM 6010 K Kompakt-Durchflußmesser (K), IFC 010 K bzw. IFC 020 K Meßumformer
IFM 6020 K direkt auf dem Meßwertaufnehmer montiert.
IFM 6080 K Kompakt-Durchflußmesser (K), IFC 090 K Meßumformer
direkt auf dem Meßwertaufnehmer montiert.
Auskleidung
Teflon®-PFA
Elektroden Werkstoff
s. Tabelle
Flanschdruckstufe
oder Flanschklasse
Elektroden-Werkstoffe
HC Hastelloy C4
PT Platin
TA Tantal
TI Titan
V4A Edelstahl 1.4571
Ausführungen für explosionsgefährdete Bereiche
IFS 6000 F und IFM 6080 K sind als elektrische Betriebsmittel nach den harmonisierten
Europäischen Normen und nach Factory Mutual (FM) zugelassen.
Prüfschein, Konformitätsbescheinigung  und Montage dieser Geräte entnehmen Sie bitte der
„Ex-Montageanleitung“ , wird nur explosionsgeschützten Betriebsmitteln beigelegt.
7
5 Einbau in die Rohrleitung und Anzugsmomente
• Montagezubehör , s. Seite 3
• Rohrleitungsanschlüsse und Betriebsdruck,
s. Kap. 6 „Grenzwerte“
• Abstand der Rohrleitungsflansche (Einbaumaß)
= Maß „a“ + 2 x Dichtungsdicke von D2
(Maß „a“ s. Kap. 11 „Abmessungen und Gewichte“,
Anordnung der Dichtungen s. Kap. 7 „Erdung“).
• Hochtemperaturleitungen
Bei Meßstofftemperaturen größer 100 °C müssen die Längenausdehnungskräfte in der
Rohrleitung, die durch Erwärmung entstehen, kompensiert werden.
Bei kurzen Rohrleitungen elastische Dichtungen und
bei langen elastische Rohrelemente (z.B. Rohrbögen) vorsehen.
• Flanschlage •      Anzugsmomente
Durchflußmesser zentrisch in die Für alle Flanschgeräte nach DIN, ANSI
Rohrleitung einbauen. Rohrleitungs- und JIS
flansche planparallel zueinander, Schraubenbolzen und Muttern gleichmäßig
max. zulässige Abweichung: anziehen. Reihenfolge (1-8) gemäß der
Lmax - Lmin ≤≤ 0,5 mm folgenden Zeichnung.
≤ 0.02” Max. Anzugsmoment: 32 Nm ~ 3.2 kpm
Für alle anderen Anschlüsse nach DIN
und ISO
Bis zum metallischen Anschlag anziehen.
Lmax
Lmin
8
6    Grenzwerte
7 Erdung
• Jeder Durchflußmesser muß einwandfrei geerdet sein.
• Die Erdungsleitung darf keine Störspannungen übertragen, darum keine anderen elektrischen
Geräte gleichzeitig mit dieser Leitung erden.
IFS 6000 F getrennter Meßwertaufnehmer mit Anschlußdose
• Es ist immer eine Funktionserde FE anzuschließen.
• Meßumformer mit einer Feldstromversorgung > 125 mA / > 60 V:
Wegen des höheren Feldstroms vom Meßumformer ist ein Schutzleiter PE an den
IFS 6000 F Meßwertaufnehmer anzuschließen, siehe folgende Erdungsbilder.
Anschlüsse Anschlußnennweite Max. Betriebsdruck in bar bei Meßstofftemperatur von  ...
Flansch DIN 2501/PN 40
Flansch JIS 2210/20 K
Flansch ANSI B 16.5:  150 lb
300 lb